
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 60,467,096 -184,022 60,283,074 29,319,389 29,319,389 30,963,685

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 38,096,688 25,000 38,121,688 16,968,938 16,968,938 21,152,750

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 18,364,281 -293,996 18,070,285 7,950,139 7,950,139 10,120,145

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 12,885,243 470,278 13,355,521 7,339,206 7,339,206 6,016,315

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 5,047,164 6,438 5,053,602 1,381,229 1,381,229 3,672,373

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 1,300,000 25,000 1,325,000 298,364 298,364 1,026,636

a6) Previsiones 500,000 -182,720 317,280 0 0 317,280

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 5,300,000 -787,306 4,512,694 2,610,173 2,610,173 1,902,522

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 450,000 55,380 505,380 370,755 370,755 134,625

b2) Alimentos y Utensilios 185,000 -90,485 94,515 50,023 50,023 44,492

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 230,000 9,646 239,646 151,104 151,104 88,542

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 35,000 -24,527 10,473 5,473 5,473 5,000

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,500,000 -551,467 2,948,533 1,608,055 1,608,055 1,340,478

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 150,000 -10,358 139,642 97,664 97,664 41,977

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 750,000 -175,496 574,504 327,098 327,098 247,407

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 6,404,849 1,410,097 7,814,946 6,960,581 6,960,581 854,365

c1) Servicios Básicos 545,506 48,466 593,972 534,256 534,256 59,716

c2) Servicios de Arrendamiento 41,909 3,527 45,435 39,013 39,013 6,423

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 385,728 251,477 637,205 521,779 521,779 115,426

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 135,672 -25,180 110,492 62,184 62,184 48,309

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 271,034 -94,081 176,953 84,803 84,803 92,150

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 25,000 -8,865 16,135 7,696 7,696 8,439

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 950,000 113,335 1,063,335 734,459 734,459 328,875

c8) Servicios Oficiales 3,500,000 1,490,161 4,990,161 4,915,170 4,915,170 74,991

c9) Otros Servicios Generales 550,000 -368,742 181,258 61,222 61,222 120,036

761,000 1,016,388 1,777,388 1,598,113 1,598,113 179,274

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 50,000 826,482 876,482 876,482 876,482 0

d4) Ayudas Sociales 711,000 189,906 900,906 721,631 721,631 179,274

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

711,599 67,155 778,754 475,882 475,882 302,872

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 225,987 54,131 280,118 252,018 252,018 28,099

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 3,847 3,847 3,847 3,847 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 250,000 -100,000 150,000 0 0 150,000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 215,000 36,143 251,143 146,983 146,983 104,160

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 20,612 73,035 93,647 73,035 73,035 20,612

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 8,692,961 -1,915,356 6,777,604 426,916 426,916 6,350,689

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 7,292,961 -2,386,356 4,906,604 181,916 181,916 4,724,689

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 1,400,000 471,000 1,871,000 245,000 245,000 1,626,000

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0
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I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 500,000 0 500,000 278,786 278,786 221,214

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 500,000 0 500,000 278,786 278,786 221,214

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 43,643,925 -440,295 43,203,630 11,422,162 11,422,162 31,781,468

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 8,021,637 478,363 8,500,000 3,711,065 3,711,065 4,788,935

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 967,432 478,363 1,445,794 615,287 615,287 830,507

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 5,884,818 0 5,884,818 2,775,523 2,775,523 3,109,295

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,169,388 0 1,169,388 320,255 320,255 849,132

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1,506,000 551,000 2,057,000 1,046,682 1,046,682 1,010,318

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 170,000 60,000 230,000 53,079 53,079 176,921

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 914,000 462,260 1,376,260 777,534 777,534 598,727

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 150,000 150,000 0 0 150,000

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 28,000 28,000 0 0 28,000

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 422,000 -149,260 272,740 216,069 216,069 56,670

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 4,718,300 3,522,592 8,240,892 2,995,347 2,995,347 5,245,545

c1) Servicios Básicos 3,200,000 1,624,000 4,824,000 2,762,745 2,762,745 2,061,255

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 150,000 295,900 445,900 22,950 22,950 422,950

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 7,000 2,000 9,000 710 710 8,290

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,361,300 1,200,692 2,561,992 34,942 34,942 2,527,050

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 400,000 400,000 174,000 174,000 226,000

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

200,000 1,068,630 1,268,630 1,097,890 1,097,890 170,740

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 200,000 1,068,630 1,268,630 1,097,890 1,097,890 170,740

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 315,700 -165,700 150,000 0 0 150,000

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 65,700 84,300 150,000 0 0 150,000

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 250,000 -250,000 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 28,882,288 -5,895,180 22,987,108 2,571,178 2,571,178 20,415,930

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 27,882,288 -6,445,180 21,437,108 1,938,778 1,938,778 19,498,330

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 1,000,000 550,000 1,550,000 632,400 632,400 917,600

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
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g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 104,111,021 -624,317 103,486,704 40,741,551 40,741,551 62,745,153
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